ineursus Lituanorum favoribus et auxiliis oportunis liberaliter assistent.

[Dat. Avin. ao. 4.] (1345—1346) T.:12.

* Rubr.: Reg. Aven. 85 fol. 525-v n. 206. Nicht auf Livland bezüglich.
Der betr. Brief war im Register nicht aufzufinden.

74. Magistro et fratribus hospitālis sete. Marie Theotonicorum

Jerosolimitani mandatur, vt ab omni favore Lytuanorum cessent et cum

prefato rege Polonie ad defensionem fidelium et impugnationem infi-

Latvijas Universitātes Raksti XX. 34
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delium in unum votum concurrant, ac certos alios casus in prejudi-
cium dicti regis acceptatos per eos studeant integre restituere et re-

vocare. [Dat Avin. ao. 4] (1345—1346.) T.:20.

* Rubr.: Reg. Aven. 85 fol. 525-v n. 207 (Rubrice quat. IV literarum forma-

rum diversarum anni 4). Nicht auf Livland bezüglich. Der zugehörige Brief

war im Register nicht aufzufinden.

74a. Befiehlt dem EBf. von Riga, seinen Scholaren Joh. Cosculle

von der Irregularität zu dispensieren, in die er verfallen, als seine

Genossen in Harrien einen apostasierten Esten töteten. Av., 1346

Febr. 9.

Reg. Vat. 218 (Papierband!) fol. 201-v 202-r n. 350 (Litere diversarum for-

marum). Am Rande:. a.

Archiepiscopo Rigensi mandatur, quod cum Johanne Coscule, Scolari sue

diocesis, dispenset super irregularitate, quam, eundo cum sociis fquil quendam

apostatarn occiderunt, contraxit. T.:20. * Rubr.: Reg. Aven. 85 f01.538-r n. 349

(Rubrice literarum diversarum formarum anni quarti, quat. VII).

Venerabili fratri
.. archiepiscopo Rigensi salutern etc. Oblata

nobis nuper dilecti filii Johannis Cosculle, Scolaris tue Rigensis dyo-
cesis, petitionis series continebat, quod cum nuper in partibus Estonie

quedam gentes de terra Hargie3 Revaliensis dyocesis a fide Christiana

apostatassent et omnes milites, nobiles, presbiteros, 5 clericos et laycos
ac cives christianos utriusque sexus quotquot invenerunt nequiter
et proditorie occidissent, nonc parcentes sexui vel etati, multaque
enormia et horrenda in opprobrium Redemptoris nostri ac extermi-

nationem fidei Christiane et christianorum illarum partium, quas dicti

perfidi apostate destruere et delere conabant, tune in eisdem partibus
commisissent, nonnulli prelati ecclesiarum partium earundem ac

dilecti filii principes et nobiles ceterique fideles christiani terrarum

circonvicinarum (!) tarn detestabilia et nephanda Christiane fidei

contraria scelera per dietos apostatas perfidos contra christianos pre-

fatos commissa sustinere non valentes, in eosdem apostatas dicte

terre Hargie persequtores christianorum et fidei catholice, vt prefertur,

pro deffensione hujus fidei catholice et christianorum illorum, gui
adhuc ibidem vivi remmserunt, exercitum validum congregarunt et

nonnulli ejusdem exercitus ipsos apostatas tamquam persecutores et

dicte fidei destruetores manu armata viriliter impugnarunt et multos

ex eisdem apostatis occiderunt, quodque idem Johannes, vt ipsorum
christianorum exercitus validior et fortior ad vincendüm et debellan-

a Argie mit übergeschriebenem H. b Davor prebros durchstrichen,

c Davor nec durchstrichen.
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dum ipsos perfidos appareret, sub vexillo tui et ecclesie tue et cum

exercitu ipsius (?) ecclesie contra eos processit et personaliter inter-

mit, nullum tarnen ex dictis perfidis vulneravit seu mutilavit, nee

etiam interfecit. Cum autern, prouteadern petitio subjungebat,

quadam vice prefatus Johannes, videns unum ex dictis perfidis apos-
tatis in silvis christianis insidiantem, cum quibusdam christianis aliis

digito demonstraverit, dicens eis : „ecce unum de inimicis nostris et

persecutoribus fidei Christiane," quem apostatarn dicti christiani capi-
entes ipsum illico occiderunt eodem Johanne aliter ad id consilium

vel auxilium non prebente, prefatus Johannes nobis humiüter suppli-
cavit, vt, cum ipse desideret ascribi militie clericali, providere sibi

super hiis de opportune dispensationis beneficio misericorditer digna-
remur. Nos itaque, volentes dictum Johannern, de probitatis meritis

apud nos fidedignorum testimonio laudabiliter commendatum, premis-
sorum intuitu favoribus prosequi opportunis, hujusmodi supplicationi-
bus inclinati, Iraternitati tue, de qua pienam in Domino fiduciam ob-

tinemus, per apostolica scripta committimus et mandamus, quatenus,
si est ita, cum eodem Johanne, vt ipse, premissis ac quibuscunque
constitutionibus apostolicis contrariis nequaquam obstantibus, ad om-

nes ordinēs promoveri et beneficium ecclesiasticum, etiam si curam

habeat animatum, obtinere licite valeat, auctoritate apostolica dispen-
seris, injunctis ei, que de jure fuerint injugenda. Dat. Avinione 5. idus

Februarii anno quarto.

75. Befiehlt dem EBf. von Riga (?) u. a
,
für eine Provision mit dem

Archidiakonat der Kirche von Troja (in Unteritalien) Sorge zu tragen.
Av., 1346 März 31.

. Archiepiscopo Rigensi et.. Siracusano ac .. Sebastiensi

episcopis: mandatur, quod Guillelmo de Pusteria, canonico Mediola-

nensi, de archidiaconatu ecclesie Troynensi vacante provideri curent.